Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное образовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево»

386150, с.п.Экажево, ул.Джабагиева,1 тел.: 8(928) 692-41-40, Email: nshkola06@mail.ru

Сайт: http://nosh1-ekajevo.siteedu.ru/

ПРИКАЗ

       № _4-ОД__                                                                                           «4»  августа_2023 г.

«О внедрении  регионального проекта

«Цифровая образовательная среда»

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в рамках

национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие образования»

Приказываю:

1. Утвердить план график мероприятий  по внедрению цифровой образовательной

среды (Приложение №1).

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой

модели ЦОС в образовательной среде школы:

- организационное и информационное сопровождение, организация повышения

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования

целевой модели ЦОС, оказание методической помощи, внедрение многоуровневой

системы оценки качества образования –Албакову Х.Д, Зам.директора по УВР.

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры

шеолы - Аушеву Ф.Б., учителя начальных классов;

-обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту – Аушеву Ф.Б., учителя начальных классов;

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды (Приложение 2).

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды в ГБОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»

mailto:nshkola06@mail.ru
http://nosh1-ekajevo.siteedu.ru/

5. Создать отдельный раздел на сайте школы по освещению мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной ответственный – Аушеву Ф.Б.,

учителя начальных классов;

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Приказу № 4 -од от 04.08.2023г.

План формирования (развития) ЦОС

ГБОУ «НОШ № 1 с.п.Экажево»

 на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

Организационный этап

1. Разработка и утверждение плана мероприятий
по формированию/развитию ЦОС

Август 2023 г. Администрация

2. Создание рабочей группы по внедрению

цифровой образовательной среды

Август 2023 г. Заместитель

директора по
УВР

3. Организация деятельности службы

методического и технического сопровождения

цифровой образовательной среды

Сентябрь

2023 г.

Администрация

4. Оценка имеющейся материально-технической
базы

Сентябрь
2023 г.

Администрация

5. Оценка готовности педагогов к обучению в

цифровой образовательной среде

Октябрь

2023 г.

Заместитель
директора по

УВР

6. Планирование обучения педагогических

работников

Ноябрь

2023 г.

Заместитель
директора по

УВР

7. Разработка локальных  актов,

регламентирующих  организацию

образовательной деятельности в цифровой

образовательной среде

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

УВР

Основной этап (этап формирования цифровой образовательной среды)

1.  Развитие цифровой инфраструктуры В течение
учебного года

Администрация

2.  Обучение педагогического коллектива.

 Прохождение   индивидуальных

образовательных маршрутов по

программам ДПП из федерального реестра,

работа на едином федеральном портале

дополнительного  профессионального

педагогического образования;

 обучение по дополнительным

профессиональным  программам

Экспертного   совета   по   информатизации

системы образования и воспитания при
Временной комиссии Совета Федерации по
развитию информационного общества

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

УВР

3.  Автоматизация сбора данных по итогам
проведенных процедур внутренней оценки

качества образования

В течение

учебного года

Заместитель
директора по

УВР

4.  Организация цифрового пространства для
коммуникации участников образовательных

отношений

В течение

учебного года

Администрация

5.  Реализация образовательных программ в

цифровой образовательной среде.

Использование:

 программно-аппаратного комплекса

«Пеликан»;

 системы видеоконференцсвязи Mind ВКС;

 информационно-коммуникационной

платформы «Сферум»

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

УВР

6.  Участие во Всероссийском образовательном

проекте в сфере информационных технологий

«Урок Цифры»

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

УВР

7.  Обеспечение информационной безопасности в

цифровой образовательной среде школы.

Реализация программы «Киберграмотность

современного школьника»

В течение

учебного года

по

отдельному

плану

Администрация

8.  Привлечение родителей и обучающихся к

работе с отдельными компонентами цифровой

образовательной среды школы

В течение

учебного года

Администрация

Аналитический этап

1. Оценка соответствия сформированной

цифровой образовательной среды требованиям

федеральных государственных стандартов и

модели ЦОС

Май 2024 г. Заместитель

директора по

УВР

2. Изучение степени удовлетворенности

обучением в цифровой образовательной среде

участников образовательных отношений

Май 2024 г. Заместитель

директора по

УВР

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Приказу № 4 -од от 04.08.2023г.

Рабочая группа по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды

по  ГБОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»

1. .Толдиева М.М. директор школы – руководитель рабочей группы

2. Албакова Х.Д., зам. директора по УВР;

3. Аушева Ф.Б., учитель начальных классов.

	Государственное бюджетное образовательное учреждение
	«Начальная общеобразовательная школа №1 с.п.Экажево»

	Рабочая группа по внедрению
	целевой модели цифровой образовательной среды
	по  ГБОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»

		2023-11-15T11:03:07+0300
	М.М. Толдиева